
Торгово-экономическое 
сотрудничество ЕАЭС 
с третьими странами

Торговая 
политика 
ЕАЭС



Преференциальные торговые соглашения

Непреференциальные торговые соглашения

Текущие переговорные треки

ССТ

Египет Израиль

Китай

Вьетнам Иран Сингапур Сербия

Индия

Рамочное соглашение о всеобъемлющем 
экономическом сотрудничестве + ССТ

​Временное соглашение, ведущее 
к образованию зоны свободной торговли*

ССТ*

Подписано 29 мая 2015 года
Вступило в силу 5 октября 2016 года

Подписано 17 мая 2018 года
Вступило в силу 27 октября 2019 года

Подписано 1 октября 2019 года Подписано 29 мая 2015 года

* Ранее ССТ были заключены между Сербией 
и Беларусью, Казахстаном, Россией.*Срок действия – 3 года.



Внешняя торговля ЕАЭС 
в 2019 году, млрд долларов США

ВЬЕТНАМ

ЕГИПЕТ

ИЗРАИЛЬ

ИНДИЯ

ИРАН

КИТАЙ

СЕРБИЯ

4,2 1,3

0,6 1,0

2,0 4,6

0,8 1,1 0,7

9,3

1,6
1,6

2,6

66,9

5,9

СИНГАПУР
ИСЛАМСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ИМПОРТ ЭКСПОРТ

65,6


